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وزارت کشور:
برخي اعتراض خود را خارج از 

چارچوب هاي قانوني دنبال مي کنند
وزارت کشور درباره انتشار نامه  � شرق: 

سرگشاده انتخاباتي کانون دانشگاهیان ایران، 
یادداشتي را منتشر کرد و نوشت: برخي اجزا  
و چهره هاي یک جریان سیاسي حاضر در 
انتخابات، اعتراض خود نسبت به روند برگزاري 
و نتایج انتخابات را خارج از چارچوب هاي 
قانوني دنبال مي کنند و متأسفانه در این روند 
از هیچ گونه سیاه نمایي و انتشار مطالب خلاف 
واقع و انتساب افعال و اعمال سوء به سازمان 
مردمي برگزار کننده انتخابات و وزارت کشور به 
عنوان مجري قانون انتخابات و پشتیبان این 

روند، فروگذار نمي کنند.
به گزارش تسنیم، روز دوشنبه، کانون 
دانشگاهیان ایران اسلامي با صدور نامه اي 
سرگشاده به دبیر شوراي نگهبان و رئیس قوه 
قضائیه به تخلفات گسترده دولت در روند 
برگزاري انتخابات انتقاد کرده بود. در بخشي 
از نامه آنها آمده است: «گزارش هاي متعددي 
از سراسر کشور مبني بر وقوع تخلفات 
گسترده و دخالت هاي غیرقانوني مجریان و 
که  رسیده  انتخابات  دولتي  دست اندرکاران 
شیریني حضور مردم و مشارکت فراگیر آنان را 

به کام مردم تلخ کرده است».
بر همین اساس و به گزارش ایلنا، یادداشت 
انتشار  رسانه اي وزارت کشور درخصوص 
این نامه به شرح ذیل است: «مستحضرید 
که در پي برگزاري شکوهمندانه انتخابات 
دوازدهمین دوره ریاست جمهوري و پنجمین 
دوره شوراهاي اسلامي شهر و روستا و حضور 
حماسه آفرین پر شور و شعور اقشار متنوع 
ملت درصحنه تعیین سرنوشت، برخي اجزا 
و چهره هاي یک جریان سیاسي حاضر در 
انتخابات، اعتراض خود نسبت به روند برگزاري 
و نتایج انتخابات را خارج از چارچوب هاي 
قانوني دنبال مي کنند و متأسفانه در این روند 
از هیچ گونه سیاه نمایي و انتشار مطالب خلاف 
واقع و انتساب افعال و اعمال سوء به سازمان 
مردمي برگزارکننده انتخابات و وزارت کشور به 
عنوان مجري قانون انتخابات و پشتیبان این 
روند، فروگذار نمي کنند.در آخرین نمونه از این 
وضعیت، یک کانون موسوم به دانشگاهیان 
وابسته به همین جریان، سیاهه اي از مطالب 
خلاف واقع و اعمال سوء را در قالب یک نامه 
سرگشاده به وزارت کشور نسبت داده است 
که بدین وسیله ضمن ابراز تأسف، مطالب 
منتشرشده در این نامه قویا رد مي گردد. وزارت 
کشور همچنین، ضمن تمجید و تقدیر چندباره 
از ملت رشید ایران به پاس حماسه آفریني 
۲۹ اردیبهشت ماه و با ابراز تأسف از استمرار 
اهتمام برخي براي دروغ گویي و جعل حقایق 
و تأکید بر پیگیري حقوقي این گونه اقدامات، 

 همگان را به بازگشت به قانون فرا مي خواند.
وزارت کشور تأکید مي کند انتخابات در 
سراسر کشور با حضور مجریان، ناظران، 
بازرسان و نمایندگان نامزدها برگزار شده و 
صورت جلسات در ۶۲ هزار و ۳۸۱ شعبه اخذ 
رأي به امضای همه اطراف قانوني و از جمله 
مجریان و ناظران محترم شوراي نگهبان رسیده 
و نتیجه شمارش آرای  انتخابات براساس 
تجمیع همین صورت جلسه هاي امضاشده 
اعلام شده است و ان شاءاالله با اعلام تأیید 
صحت انتخابات از سوي شوراي محترم 
نگهبان، جزئیات نتایج شمارش آرای سراسر 
کشور در پایگاه اطلاع رساني وزارت کشور 

منتشر مي شود».
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مناظره درباره انتخابات
 این دو در کنار پرویز فتاح، قائم مقام وقت 
فرماندهي  لشکر ویژه سپاه پاسداران آذربایجان غربي، 
حسین طاهري، استاندار وقت آذربایجان غربي، 
محمد علي آبادي، مسئول اداره راه قدس استان 
و اسفندیار رحیم مشایي، از نیرو هاي سپاه تنکابن، 
بعدها به «حلقه ارومیه اي ها» معروف شدند. 
محصولي مي گوید تصفیه سپاه ارومیه به خاطر 
مبارزه با افکار التقاطي در حال نشر در بین اعضاي 
سپاه صورت گرفته اما همسر شهید باکري روایت 

دیگري از ماجرا دارد.
روایت همسر شهید باکري از تصفیه

بعد از اینکه معلوم شد احمدي نژاد در اواخر 
دولت اول خود بعد از عزل کردان از سوي مجلس، 
مي خواهد محصولي را به عنوان وزیر کشور به 
مجلس معرفي کند، همسر شهید باکري به اعتراض 
درآمد. او به نماینده هاي مجلس نامه نوشت و 
وقایع زمان حضور محصولي در ارومیه را یادآور 
شد. فاطمه چهل امیراني همان روزها در مصاحبه با 
روزنامه کارگزاران، روایت خود از آن رخداد را منتشر 
کرد: «این تیم (محصولي) پس از ورود به ارومیه، 
گزارش هایي براي تهران رد مي کردند که بچه هاي 
سپاه ارومیه را تصفیه کنند... مرتبا تبلیغ مي کردند، 

سخنراني مي کردند که اینها (باکري ها) منحرف اند.
 مثلا علي برادر بزرگ برادران باکري از بنیان گذاران 
سازمان مجاهدین خلق بود که قبل از انقلاب و در 
سال ۵۰ به وسیله ساواك شهید شد اینها بعد از 
انقلاب تبلیغ مي کردند که مهدي و حمید هم به 

سازمان گرایش دارند».
او درباره نقش محصولي هم گفته بود: «بعد از 
فتح خرمشهر، قرار شد آقاي مهدي از طرف آقاي 
محسن رضایي، فرمانده تیپ تازه تأسیس عاشورا 
بشود. حمید باز برگشته بود ارومیه. براي عملیات 
رمضان، حمید را دوباره صدا کردند که بیاید. ما رفتیم 
آنجا. اما آقاي محصولي که فرمانده سپاه منطقه 
شده بود، اعلام کرده بود هر کسي که سپاهي نیست، 
نمي تواند مسئولیتي در سپاه بگیرد... شهید احمد 
کاظمي بنابر اختیارات خودش به حمید مسئولیت 
داده و فرمانده گردان کرده بود. اما وقتي این  طرف 
آمد یعني آقاي محصولي نگذاشت حمید باکري 
مسئولیت بگیرد و حمید را راه ندادند... حمید که 
سپاهي شد به عنوان فرمانده عملیات برگشت جبهه، 
براي عملیات مسلم بن عقیل و از آن زمان به بعد باز 
تبلیغات اوج گرفت. نمونه اش هم در نامه گروهي 
از فرماندهان وقت سپاه به نمایندگان آمده است. 
با وجود اینکه آقاي محسن رضایي آقا مهدي را به 
عنوان فرمانده تیپ عاشورا در اواخر خردادماه سال 
۶۱ منصوب کرد، آقاي محصولي در تاریخ ۲۱ آذرماه 
۶۱ شهید مرتضي یاغچیان را به فرماندهي لشکر 
عاشورا منصوب مي کند. در نامه فرماندهان لشکر 
عاشورا به نمایندگان مجلس هم آمده هدف از این 
تغییرات، دامن زدن به اختلافات و چنددستگي ها بود 
که ذکاوت شهید یاغچیان و باکري و دیگر بچه ها 
نگذاشت این اختلافات شکل بگیرد». امیراني تلاش 
براي حذف باکري ها را علت نگراني اش از حضور 

مجدد محصولي در قدرت دانسته بود.
وزیر کشور با نیم رأي

با وجود این اعتراضات، محصولي به مجلس 
هشتم معرفي شد و البته رأي عجیبي هم به دست 
مي آورد که علي لاریجاني را ناگزیر کرد براي آن 
توجیهات ریاضي بیاورد. او با اختلاف نیم رأي توانست 
به ساختمان فاطمي برود؛ ۱۳۸ رأي در برابر ۱۳۷ رأي. 

یعني نیم رأي بیشتر از حد نصاب لازم.
محصولي به ساختمان فاطمي رفت. روز 
بیست وسوم خرداد ۸۸ بر صفحه تلویزیون ظاهر 
شد و در اخبار ساعت ۱۴ رأي ۲۴میلیوني احمدي نژاد 
را اعلام کرد. بعد از آن در کابینه دوم احمدي نژاد 
به عنوان وزیر رفاه از مجلس رأي اعتماد گرفت 
اما با انحلال این وزارتخانه عملا از حلقه اطرافیان 
احمدي نژاد حذف شد. هنوز بر مسند وزارت رفاه بود 
که از حادثه هوایي جان سالم به در برد. محصولي 
بعد از تغییرات احمدي نژاد و مشایي به جمع منتقدان 

آنها پیوست و جبهه پایداري را تأسیس کرد.
پولدار اصولگراها

درباره ثروت محصولي حرف و حدیث هاي 
فراواني شده است. روح االله حسینیان او را پولدار 
اصولگراها مي داند. برخي سایت هاي اصولگرا، ثروت 
او را ۱۶۰ میلیون دلار ارزیابي کرده بودند که محصولي 

خود این رقم را تکذیب کرده است.
پیش از آن و در سال ۸۴ «علي عسگري»، نماینده 
وقت مشهد در مجلس هفتم، با طرح پرونده 
۵/۶  میلیون دلاري او در زمینه نفت تاجیکستان اعلام 
کرد این موضوع در کمیسیون اصل ۹۰ در حال پیگیري 
است، محصولي هم گفت در ۴۴ مزایده شرکت 
کرده و فقط در سه مزایده برنده شده و درآمدهاي 
او حاصل آن مزایده هاست اما بعدها امیرحسین 
قاضي زاده هاشمي، نماینده مشهد در مجلس نهم و 
از اعضاي جبهه پایداري، در پاسخ به منتقدان ثروت 
محصولي، گفت: «سرمایه او از راه مشروع کسب شده 
که بخشي از آن را با کمک تعدادي از بچه هاي جنگ 
براي راه اندازي یک مؤسسه خیریه  با هدف سرپرستي 
از ۴۰ خانواده بي سرپرست و ۴۰۰ کودک یتیم صرف 
کرده  است». محصولي با همه اما و اگرها درباره 
زندگي شخصي خود و البته برگزاري انتخابات ابراز 
آمادگي کرده است تا به مناظره بنشیند. باید دید 
که تاج زاده و موسوي لاري دراین باره چه تصمیمي 

خواهند گرفت.
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(آگهى تجدید مزایده)(آگهى تجدید مزایده)
شهرداری خاش در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۱۰۶ 
(۹/۱۲/۹۵) شورای محترم اسلامی شهر خاش نسبت به واگذاری 
زمین چمن مصنوعی واقع در خیابان فردوسی محله ریگ آباد را از 

طریق مزایده به بخش خصوصی با شرایط ذیل واگذار نماید. 
۱. متراژ زمین مورد اجاره ۹۰۰ متر مربع می باشد.

۲. سپرده شرکت در مزایده ۵٪ قیمت پایه می باشد که می بایستی 
به صورت تضمین نامه بانکی و یا رسید بانکی که وجه آن به حساب 
شماره ۰۱۰۵۶۱۴۵۷۳۰۰۴ شهرداری نزد بانک ملی شعبه مرکزی 

خاش واریز شده باشد.
۳. آخرین مهلت جهت شرکت در مزایده ده روز پس از انتشار 

آگهی نوبت دوم می باشد.
۴. شرکت کنندگان می بایست پیشنهادات خود را همراه سپرده 
در مزایده - حداکثر تا آخرین مهلت اعلام شده در پاکات سربسته که 
به صورت (الف) شامل قبض سپرده واریزی به نام شهرداری خاش 
و (ب) شامل اسناد و مدارک تحویلی کپی شناسنامه و کارت ملی و 
( ج) فرم مربوط به قیمت پیشنهادی می باشد قرار داده و به دبیرخانه 

شهرداری ارائه و رسید دریافت دارند.
۵. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

۶.شرکت کنندگان در مزایده باید نسبت به تحویل اسناد در مزایده 
از شهرداری خاش اقدام نماید.

۷.هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد. 

نوبت اول

شهردارى خاششهردارى خاش

از این لحاظ، آن نگرانی [نگرانی افکار عمومي ایران از خریدهاي 
تسلیحاتي عربستان] را مثبت مي دانم؛ بلکه ما را سر عقل بیاورد.

ذاکریان: یک نکته دیگر عرض کنم، سیاست هاي یک کشور و یك 
نظام قوي، صرفا بر پایه ارتباط یا خصومت با یک کشور که از 
اعضاي سازمان ملل متحد است، شکل پیدا نمي کند. ما ۱۹۱ کشور 
در نظام بین الملل داریم که قدرت هاي آنها متفاوت است. طبعا 
پنچ قدرت اصلي مهم ترین هستند. در منطقه ما عربستان یک 
بازیگر مهم محسوب مي شود؛ ولي یک هژمون نیست. در منطقه 
ما هژمون وجود ندارد. در این منطقه اسرائیل یک بازیگر مهم 
است و چندین جنگ را صورت داده است. ترکیه بازیگر مهمي 
است اما حُسن جمهوري  اسلامي ایران و اعتبار جمهوري اسلامي 
ایران، عقلانیتي است که مي داند (پس از جنگ تحمیلي) در روابط 
با کشورها باید به همه بازیگران توجه کرد. بنابراین من اعتقاد 
ندارم سیاست خارجي ما صرفا باید روي حل مشکل با یک کشوري 
که بدنام ترین کشور در نظام بین الملل است، متمرکز شود. معتقدم 
اسرائیل ناقض حقوق بین الملل است. درباره عربستان سعودي 
نباید دچار افراط زدگي بشویم. این را همین حالا هشدار مي دهم. 
ما جغرافیاي خودمان را نمي توانیم تغییر دهیم. من از طرفداران 
ارتباط با غرب هستم، نه فقط غرب بلکه ارتباط با شرق و تمام 
کشورها، اما متوجه این هستم که جغرافیاي ما در اروپا نیست؛ 
جغرافیاي ما در خلیج فارس است. وقتي جغرافیاي ما در خلیج 
فارس است باید توجه داشته باشیم که همسایه  دائمي عربستان 
و پاکستان هستیم. بنابراین باید دقت داشته باشیم در مواضع 

خودمان در سطح بین المللي دقت کنیم. من با آقاي مجلسي 
کاملا موافقم که مواضع ما باید بر مبناي حقوق بین الملل باشد؛ 
احترام به حقوق  بین الملل، اصل دفاع و امنیت ملي و اصل رفاه 

براي مردم. این سه را باید دنبال کنیم.
وقتي صحبت از جنگ مي شود یعني دیپلماسي شکست 
خورده است. بنابراین من مي گویم باید تا آن جایي که مي توانیم به 
سمت دیپلماسي حرکت کنیم. حالا این دیپلماسي ابعاد متعددي 
دارد و ما از همه ابعاد دیپلماسي خود درباره عربستان استفاده 
نکردیم. آخرین نکته هم این است که ما مسلمان هستیم و پیش 
از اینکه ما از قرابت خود با پیامبر و ائمه معصوم بگوییم، آنها 
در همان سرزمین بوده اند. بنابراین باید تمام تلاش خودمان را 
بکنیم که سوءتفاهم هاي خود را با سعودي ها برطرف کنیم و وارد 

مذاکره با برادران سعودي خود بشویم.
تفرشي: نکته اي را در تأیید حرف دوستان بگویم. آیه قرآن داریم 
که «یا ایها الذین آمنوا لم تقولون ما لا تفعلون» یعني کاري را 
نمي خواهید بکنید، نگویید. ما نباید در تکرار فرازهایي که در دستور 
کار ما قرار ندارد سماجت کنیم. اگر نمي خواهیم به جایي حمله 
کنیم، لزومي ندارد به واژه هاي هزینه زایي چون محو متوسل 
شویم. به اعتقاد من باید استراتژي «ابهام در امنیت» را همیشه 
رعایت کنیم،  قطعا اتخاذ راهکارهاي منتج به شفافیت مطلق یا 
full transparency خود مي تواند به ظرفیتي منفي علیه امنیت 
کشور تبدیل شود. به عبارت دیگر نه اینکه شفاف نباشیم، بلکه 
شفافیت را در چارچوب اصول امنیتي کشور مدیریت کنیم. در 

زمان هانس بیلیکس رئیس اسبق آژانس بین المللي انرژي اتمي 
آن قدر از عراق بازرسي کردند تا نهایتا بعد از اتمام بازرسي هاي 
فراگیر حمله به عراق شروع شد. براي همین متولیان امر باید 
بحث «ابهام در امنیت» را جدي بگیرند. بحث اسرائیل بسیار 
پیچیده و ظریف است. الان غزه به بزرگ ترین زندان باز جهان 
تبدیل شده است. اسرائیل بزرگ ترین عامل وتوشدن قطع نامه هاي 
 ،legitimacy داریم یک legality شوراي امنیت است. ببینید یک
le- بله در چارچوب ساختار ملل متحد شما با وتوکردن و ذیل
gality و ترتیبات حقوقي مي توانید جلوي صدور قطع نامه شوراي 
امنیت را بگیرید، اما مشروعیت مستتر در اراده سایر کشورهاي 
جهان و دیگر اعضاي شوراي امنیت ذیل legitimacy چه؟ 
عرف و ایمان مردم به این قطع نامه چه؟ امروزه هزینه وتوکردن 
قطع نامه هاي شوراي امنیت بسیار افزایش یافته است. من در یک 
سخنراني خارج از کشور هم که داشتم بر همین نکته دکتر ذاکریان 
تأکید کردم و گفتم اینها همسایگان بلافصل ما هستند. افغانستان 
و عراق براي ما مانند کانادا براي آمریکا و آلمان براي فرانسه اند و 
نمي توانیم نسبت به آنها بي تفاوت باشیم. بنابراین ما باید به دنبال 
صلح در منطقه باشیم تا توریست بیاید، سرمایه گذار بیاید. حتي 
شکل گیري یک عربستان ضعیف و بدبخت نباید اولویت و خواسته 
قلبي ما باشد. باید این نکته را به درستي و میان کشورهاي منطقه 
جا بیندازیم. نهایتا معتقدم جمهوري اسلامي ایران ذیل استراتژي 
قدرت منطق خویش و استفاده حداکثري از فضاي مجازي قادر به 

ایفاي نقش گسترده اي در زمینه هاي مختلف خواهد بود.

صلح مسلح 

شرق: سخنگوي دولت روز گذشته در نشست خبري 
خود با رسانه ها در واکنش به سخنان رئیس قوه  
قضائیه درباره مسئله حصر گفت: «قدرت در ساختار 
نظام جمهوري اسلامي بین سه قوه توزیع شده و 
رئیس جمهور، رئیس قوه مجریه و مسئول اجراي قانون 
اساسي است و از اختیارات خود استفاده مي کند. به نظر 
مي رسد اگر رئیس قوه  قضائیه مطلبي دارد، نباید آن را 
در سطح جامعه مطرح کند. این باعث مي شود برخي 
مباحث که جریانات سیاسي متخاصم با یکدیگر دارند، 

به قوا هم تسري پیدا کند».
محمدباقر نوبخت ادامه داد: «توصیه مي کنم سروران 
محترم حتما اگر صحبتي دارند در جلسات مطرح کنند. 
یکي از آنها شوراي عالي امنیت ملي است که با توجه 
به اینکه رئیس قوه  قضائیه در آن عضو هستند، اگر در 
جلسات شرکت کنند، مي توانند در آنجا مطرح کنند و 
آنجا مي توان بحث کرد. اینکه این مباحث را به سطح 
جامعه بکشانیم، به نظر نمي رسد پیام خوبي به داخل 
و خارج و مردمي که توقع خدمت دارند، برساند».
او همچنین در واکنش به اظهارات ابراهیم رئیسي که 
صحبت هایي در زمینه مهندسي آرا انجام داده بود و 
مباحثي که درباره رأي حلال و حرام مطرح مي شود، 
عنوان کرد: «ما نسبت به گفته دیگران پاسخ نمي دهیم 
و نسبت به سیاست هاي دولت پاسخ گو هستیم. سیاست 
دولت این است که ملت ایران بدون تقسیم بندي طبقات 
و آرا عزیز هستند. چه آنها که به آقاي روحاني رأي دادند 
و چه آنها که رأي نداده اند، همه براي ما محترم هستند 
و براي رسیدن به رشد هشت درصدي نیاز داریم از همه 
مردم استفاده کنیم».سخنگوي دولت با بیان اینکه دولت 
مصمم است ضمن احترام به آن ۱۶ میلیون که به دولت 
رأي نداده اند، به خواسته هایشان اهمیت دهد، افزود: 
«از توانمندي هاي این عزیزان براي توسعه ملي استفاده 
مي کنیم. قطعا این مهندسي انتخابات سخن درستي 
نیست و باید این واژگان تعریف شوند که چه مي گوییم. 
ضمن تکذیب مهندسي انتخابات یادآور مي شوم که 
فرایند انتخابات از سوي شوراي نگهبان تحت نظارت 
بوده است».او گفت: «همه اینها به ۲۹ اردیبهشت باز 
مي گردد. قبل از آن کاندیداها از برنامه هاي خود دفاع 
مي کردند و متأسفانه شاهد بودیم برخي مرزهاي اخلاق 
را درنوردیدند. هرکس در هر جایي از فرصت هایي که 
داشت برخوردار شد. رقباي آقاي روحاني از بیان برخي 
نظرات که غیرواقعي و نادرست هم بود فروگذار نکردند 
و این رأي دهي با نظارت شوراي نگهبان صورت گرفت 
و شوراي نگهبان در شمارش آرا براي همه صندوق ها 
ناظر داشت. شمارش آرا به صورت صحیح و سالم انجام 
شده و به دفعات اعضاي شوراي نگهبان و سخنگوي آن 
گفته اند اتفاقي که در نتیجه انتخابات تأثیر بگذارد، پیش 

نیامده است».
دولت مصمم است به مطالبات مردم پاسخ دهد

سخنگوي دولت همچنین بیان کرد: «بالاخره مردم 
با دیدن همه صحبت ها رأي خود را دادند. ۱۵، ۱۶ 
میلیون هم رأي خوبي است و نباید احساس شکست 
کنند. اینجا کسي شکست نخورده بلکه ملت ایران 
پیروز شده؛ ملتي که ساعت ها صف کشید و رأي داد. 
این انتخابات پاسخ به برخي شبهات بود و نشان داد که 
انتخابات جمهوري اسلامي کاملا مردم سالار است. رأي 
مردم داخل و خارج از کشور به یک نفر بود و این نشان 
مي دهد که مردم سالاري دیني در جمهوري اسلامي 

کاملا قابل اعتماد است».
او گفت: «به نظر مي رسد باید اقدام جوانمردانه، 
اخلاقي و مردانه آقاي ناطق نوري را در دوم خرداد ۷۶ 
یادآوري کنیم که هنوز وقتي شمارش آرا تمام نشده بود 
و متوجه شدند رقیبشان پیروز انتخابات است، در پیامي 
تبریک گفتند. البته شاید دوستان بخواهند باز این کار 
را ادامه دهند اما دولت مصمم است تعهداتي را که 
در مقابل مردم دارد و به مطالبات مردم پاسخ دهد و 
تصمیم دارد از ظرفیت همه براي رشد و توسعه کشور 

استفاده کند».

سخنگوي دولت همچنین با اشاره به برخي 
اتهام زني ها افزود: «از دوستداران دولت دعوت 
مي کنیم به جاي اختلاف افکني و فتنه جویي فضاي 
باثبات بیافرینند و در کشور سرمایه گذاري صورت گیرد. 
استفاده از سرمایه خارجي از سیاست هاي اقتصاد 
مقاومتي است که با  تعامل سازنده با جهان به دست 
مي آید. آنها که واقعا مردم را دوست دارند نباید فضاي 

کشور را متشنج کنند».
نوبخت گفت: «از یک سال قبل به پیشواز انتخابات 
رفته اند و شاهدیم چه پروژه ها و اتهاماتي را مطرح 
کرده اند. از حقوق هاي نجومي گرفته تا اشرافیت و حتي 
خانه تک تک افراد را نشان دادند. آیا چیزي بود که از آن 

فروگذار کنند؟ همه چیز را گفتند و در مناظره ها دیدید که 
چه بي پروا مسائل گفته شد. مردم هم همه حرف ها را 

دیدند و رأي دادند و دیگر باید کوتاه بیاییم».
او با تأکید بر اینکه به نظر نمي آید کساني که فضا را 
متشنج مي کنند، بخواهند خیر مردم را تأمین کنند، افزود: 
«شاهدید راجع به سند ۲۰۳۰ چه اتهاماتي مطرح شد. در 
روستاها پشت وانت با بلندگو حرف زدند و شب نامه هایي 
را پخش کردند. دیگر همه حرف ها را زده اید و بهتر است 
کوتاه بیایید. کساني که خیرخواه مردم هستند، نگذارند 
شرایط داخلي متشنج شود و نگذارند این شیریني با 
یک سري حرف ها تلخ شود. انتظار داریم بعد از نظر 
شوراي نگهبان این مباحث دیگر تمام شود و همه دست 

به دست هم بدهند. دولت هم آمادگي دارد از ظرفیت 
همه استفاده کند».

سخنگوي دولت درباره انتقادات رئیس جمهور به 
شوراي نگهبان براي همکاري نکردن در روز رأي گیري، 
عنوان کرد: «در فرایند اخذ رأي نکاتي بود که به وسیله 
وزیر کشور اعلام شد. یکي از بارزترین نکاتي که باعث 
شد تعدادي به ویژه آنها که در ساعات پایاني به شعب 
اخذ رأي مراجعه کردند، نتوانند رأي دهند این بود که 
برخلاف سال هاي قبل که از کساني که در شعب حضور 
پیدا مي کردند اخذ رأي مي شد، امسال مطرح شد، چون 
انتخابات در جمعه ۲۹ اردیبهشت برگزار مي شود، اگر 
از ۱۲ شب یک دقیقه بگذرد، روز بعد حساب مي شود و 
رأي گیري قانوني نیست. وزیر کشور معتقد بود در فرایند 
انتخابات نظرات شوراي نگهبان در نظر گرفته شود 
تا بعدا حرف و حدیثي پیش نیاید. من هم حرف آقاي 
رئیس جمهور را تکرار مي کنم چون براساس گزارش هاي 
رسمي وزارت کشور بود».خبرنگار«شرق» پرسید، آقاي 
روحاني در زمان انتخابات گفتند براي تحقق مطالبات 
اصلاح طلبانه نیاز به رأي بالاي ۵۱ درصد نسبت به 
سال ۹۲ دارد، با توجه به اینکه میزان رأي ایشان در 
این انتخابات بیشتر از دور گذشته است، آیا در این دوره 
دولت شاهد تحقق برخي مطالبات اصلاح طلبانه 
مردم خواهیم بود؟ که نوبخت پاسخ داد: «ان شاءاالله 
همین طور است و شاهد تحقق وعده هاي رئیس جمهور 

در همه مواردي که قول داده است، خواهیم بود».
امکان استفاده از زنان در کابینه وجود دارد

او درباره جوان گرایي در کابینه نیز گفت: «استفاده 
از نیروي جوان مشخصا این نیست که جوان ها را 
به مسئولیت هاي اجرائي بگماریم. ضمن اینکه 
رئیس جمهور مصمم است از افراد با سن کمتري براي 
کابینه استفاده کند. همچنین مجوز استفاده از دو هزار 
نیروي جوان به عنوان مشاور مدیران، داده شده تا کنار 
مدیران تجربه کسب کنند و بتوانند جایگزین شوند».
سخنگوي دولت ادامه داد: «آقاي رئیس جمهور تصریح 
کرده، بتوانیم از جوانان و زنان در دستگاه هاي اجرائي 
برخوردار شویم. ان شاءاالله سه تا چهار نفر از مدیران 
زن در همین هفته در سازمان برنامه و بودجه جایگزین 
مردان مي شوند. امکان اینکه از زنان به عنوان وزیر در 
کابینه استفاده شود هم وجود دارد و الان هم معاون های 
زن در کابینه حضور دارند».نوبخت درباره مطرح شدن 
تخلف انتخاباتي برخي فرمانداران و استانداران و اینکه 
بازداشت شده اند یا خیر، بیان کرد: «برخي رفتارهاي 
مدیران سیاسي که در فرمانداري ها و استانداري ها 
از سوي برخي رقبا به عنوان تخلف مطرح و به آن 
اعتراض شده، درست است؛ اما اینکه واقعا خلاف قانون 
صورت گرفته باید منتظر بمانیم و نظر شوراي نگهبان را 
بشنویم».او در پاسخ به این سؤال که آیا قرار است وزارت 
گردشگري تأسیس شود، گفت: «این مسئله در مجلس 
مطرح بود و از سیاست هاي دولت نیست. البته دولت 
مطالعاتي را درباره ادغام هایي که بین چند وزارتخانه 
صورت گرفته است، انجام مي دهد».نوبخت همچنین 
درباره تأسیس مجدد سازمان ملي جوانان، بیان کرد: «از 
وعده هاي آقاي رئیس جمهور براي برخورداري بیشتر از 
ظرفیت و انرژي جوانان، تشکیل این سازمان بود و دولت 
درصدد اجرا و شکل دهي این سازمان و فراهم کردن 
بسترهاي قانوني آن است؛ اما نمي دانم آیا هفته دیگر 
به مجلس مي رود یا نه».سخنگوي دولت با بیان اینکه 
درباره تعطیلي شنبه صحبتي در دولت مطرح نشده، 
درباره اینکه آیا دولت قانون ویژه اي براي ساعات اداري 
در ماه رمضان در نظر دارد، گفت: «این کار یک بار در 
مجلس صورت گرفت که به آن رأي ندادند. البته طبق 
قانون، کارکنان دولت باید ۴۴ ساعت در هفته کار کنند. 
ما هم باید قانون را رعایت کنیم. هرچند توافقي شده 
بود که چون معمولا یک ساعت وقت نهار است و الان 
حذف شده، کارکنان مي توانند یک ساعت زودتر بروند؛ 
به هرحال مردم در ماه رمضان کارهاي روزانه خود را کنار 

نمي گذارند و ما در این زمینه اختیار قانوني نداریم».

درخواست سخنگوي دولت از  رئیس دستگاه قضا
توصیه مي کنم سروران محترم حتما اگر صحبتي دارند در جلسات مطرح کنند

 چند روز پیش، رئیس جمهور تلفني با رؤساي  �
جمهور فرانسه و جمهوری آذربایجان و امیر قطر 
صحبت کرد و اظهارنظر وزیر خارجه عمان را هم 
شنیدیم. نشان داده شد شویي که در عربستان با حضور 
ترامپ برگزار شد، بر سرمایه گذاري خارجي در ایران 
تأثیر ندارد و به منزله اراده همه کشورهاي عربي نیست.

 براي سرمایه گذاري خارجي، باید دیوار تحریم را  �
مي ریختیم که این کار هم صورت گرفت. در سال ۹۲ 
کل مجوز سرمایه گذاري خارجي ۱.۴ میلیارد دلار بود که 
در سال ۹۵ به ۱۲ میلیارد دلار؛ یعني نزدیک به ۱۰ برابر، 

افزایش یافته است.
  براي اینکه تا پایان برنامه ششم به رشد ۸.۶ درصد  �

برسیم و ۹۵۵ هزار فرصت شغلي بیافرینیم، نیازمند 
سالانه ۷۷۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاري هستیم 
که بخشي از آن از محل سرمایه گذاري خارجي است 
و براي دست یافتن به آن نیاز به تعامل سازنده با حفظ 

اصول و ارزش ها داریم.
  یك میلیون و ۹۶۴ هزار تن گندم به ارزش دو هزار و  �

۵۷۱ میلیارد تومان از کشاورزان خریداري شده؛ هزار و 
۲۹۸ میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت شده و هزارو 
۲۷۵ میلیارد تومان باقي مانده است که برنامه ریزي 
شده و باز پرداخت مي کنیم. پیش بیني ما بر اساس 
روند گذشته، این است که ۱۱ میلیون تن براي سال 
۹۶ خریداري کنیم که ارزش آن ۱۵هزارو ۲۵۲ میلیارد 

تومان است.
  قرار نیست دولت پولي از صندوق توسعه ملي  �

برداشت کند. دولت هر سال یک ورودي به صندوق 
دارد و بخشي از پول را ارزي و ریالي تسهیلات مي دهد. 
طبق قانون برنامه، ۱۰ درصد از مبالغي که به صندوق 
واریز مي شود، به صورت ریالي براي بخش صنعت 
و ۱۰ درصد براي کشاورزي داده مي شود و بقیه ارزي 
است. حالا حکم تکمیلي آمده که به جز آن ۱۰ درصد 
و بخش ارزي، بتوانیم ۱.۵ میلیارد دلار از پول صندوق 

را تسهیلات بدهیم.
 افزایش یارانه مستمري بگیران باعث افزایش  �

تورم نخواهد شد؛ تورم ریشه هاي دیگري دارد. این 
حرف نادرستي است که تورم دو برابر مي شود و اینکه 

انتظارات تورمي را بالا ببریم، کمکي به جامعه نمي کند. 
همین شایعه افزایش تورم ممکن است التهاباتي ایجاد 
کند که برخي رسانه ها به آن دامن مي زنند. ما شاهد 
نرخ کاهنده تورم بوده ایم که در اردیبهشت ۷.۱ درصد 
بوده و دولت همچنان سیاست مهار تورم را دنبال 

مي کند.
 سامانه کارورزي متوقف نشده و از مصوبات شوراي  �

عالي اشتغال است و دولت موظف است از دو مسیر 
پرداخت حق بیمه سهم کارفرما و طرح کارورزي براي 
فارغ التحصیلاني که مدرک دارند و نیاز به کارآموزي 
دارند، این طرح را انجام دهد. اینها طرح هایي است که 
دولت در حال تمهید مقدمات براي اجراي آنهاست. 
البته کاندیدایي در انتخابات در سایتي ثبت نام مي کرد 
که این اشکال بود؛ ولي دولت مستقر مي تواند این کار 

را انجام دهد.
  درباره اینکه گفته مي شود مستمري مددجویان  �

کمیته امداد به جاي افزایش، قطع شده است؛ ماه 
اول افزایش این اتفاق افتاد که موجب نگراني ما شد؛ 
اما بعدا مسئولان کمیته امداد متوجه شدند آن ۷۰ 
هزار تومان را خودشان باید پرداخت کنند و مابقي تا 
۲۴۰ هزار تومان را دولت پرداخت مي کند. قرار است 
مستمري این عزیزان افزایش پیدا کند نه اینکه قطع 

شود.
  مکانیسمي طراحي شده که وزارت تعاون و  �

سازمان هدفمندي یارانه ها، یارانه کساني که استحقاق 
دریافت یارانه را دارند، دوباره برقرار مي کند. کمااینکه 
از میان ۴.۵ میلیون نفري که یارانه شان قطع شده بود، 
یارانه حدود ۱.۵ میلیون نفر برقرار شد و هر ماه سازمان 
هدفمندي یارانه ها، یارانه تعدادي را که قطع شده 

است، پرداخت مي کند.
  در واکنش به صحبت هاي خزانه داري آمریکا در  �

موضوع بازنگري مجوز فروش هواپیما به ایران: قطعا 
اگر بخواهند چنین اقدامي کنند، عکس العمل مناسبي 
خواهیم داشت. این امر اگر به معني تحریم مجدد 
باشد، وزارت خارجه با مفاد برجام مقایسه مي کند و 
سازوکاري طراحي شده که اگر کشوري بخواهد نقض 

برجام کند، با چه ترتیبي با آن برخورد شود.

خبرهاي اقتصادي سخنگو
رنا
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